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Wynalazek dotyczy paleniska ropo¬
wego do pieców piekarskich z dwiema
przestrzeniami do wypiekania i polega
na tern, że palnik grzejny, który przez
wahanie się około rurowego przegubu,
urządzonego pomiędzy dwiema wspo-
mnianemi przestrzeniami, zostaje prze¬
prowadzany z jednej z tych przestrzeni
do drugiej, jest połączony z urządze¬
niem zamykającem w przegubie ruro¬
wym, które zaopatruje palnik w obu
tych położeniach w paliwo i środek roz¬
pylający, gdy zaś palnik jest wyłączony,
przepuszcza przez wolną przestrzeń pier¬
ścieniową wokoło zamykającego urzą¬
dzenia w przegubie rurowym paliwo
i środek rozpylający w małej ilości, po¬

trzebnej dla utrzymania płomyka zapal¬
nego.

Na rysunku jest przedstawiony spo¬
sób wykonania takiego paleniska jako
przykład wykonania,przyczemfig. 1 przed¬
stawi awidok zprzodu, fig. 2—pionowy prze¬
krój podłużny przez piec piekarski i fig. 3—
przekrój podłużny przez przegub rurowy.

W piecu £, mającym dwie przestrze¬
nie 1 do wypiekania, jest urządzony
zbiornik 3 do płynnego paliwa, który
zostaje zasilany z zapasowego naczy¬
nia 6 pompą o przez przewód 4. Pa¬
liwo, spływające ze zbiornika 3 przez
przewód 7, zostaje doprowadzone przez
przegub rurowy 8 (fig. 3) i krótką rurę
19 do grzejnego palnika 9 z dyszą. Na-



stępnie do pieca jest doprowadzana pod
ciśnieniem przez rurowy przewód 10
woda, brana ze znajdującego się pod ci¬
śnieniem powietrza albo gazu zbiornika
11. Woda może być również brana
z każdego znajdującego się pod działa¬
niem ciśnienia przewodu rurowego. Woda
ta zostaje doprowadzona przez rurę 10
do wężownicy 12, umieszczonej w prze¬
strzeni do wypiekania, gdzie przemie¬
nia się w parę. Para przedostaje się
przez oddzielacz wody 13 i przewód 14
do rurowego przegubu 8, z którego
przechodzi przez krótką rurę 18 do pal¬
nika 9. Przy rozpoczynaniu nagrzewa¬
nia pieca, na wstępie nagrzewa się zapo-
mocą ognia pomocniczego wężownicę 12
aż do wytworzenia się w niej pary, po-
czem przez otwarcie zaworu 15 dopro¬
wadza się do dyszy palnika 9 ropę, która
zostaje przez działanie wypływającej
pary rozpylona i wytwarza długi pło¬
mień grzejny. Po dostatecznem ogrza¬
niu jednej części 1 pieca 2, palnik 9
może być przeprowadzony na przegu¬
bie 8 do drugiej części 1 pieca 2, przez
co otwór pierwszej części 1 staje się
wolnym dla wsuwania chleba, druga zaś
część pieca zostaje natychmiast ogrze¬
waną.

Nieruchome końce rur 7, 14 przegu¬
bu 8 są zamknięte zdołu albo zgóry,

a zboku zaopatrzone w dwa przeciw¬
ległe otwory 20y 21 do przepuszczania
pary względnie ropy. Prócz tego w nie¬
ruchomych albo mogących się wahać
częściach 7, 14y względnie 8 urządzony
jest pierścieniowy żłobek, który stale,
przy wyłączonem położeniu palnika 9,

przepuszcza małą ilość paliwa, tak iż
palnik podczas przeprowadzania go z jed¬
nej przestrzeni pieca do drugiej pali się
małym płomykiem zapalnym.

Zastrzeżenie patentowe.

Palenisko ropowe do pieców piekar¬
skich z dwiema przestrzeniami do wy¬
piekania, znamienne połączeniem pal¬
nika grzejnego (9)} który przez przesu¬
wanie go wokoło rurowego przegubu,
urządzonego pomiędzy wspomnianemi
przestrzeniami, zostaje przeprowadzany
z jednej z nich do drugiej, z urządze¬
niem zamykającem (7, 14) w przegubie
(8)} które całkowicie zaopatruje palnik (9)
w paliwo i środek rozpylający tylko
w obu położeniach roboczych, gdy zaś
palnik jest wyłączony przepuszcza przez
wolną przestrzeń pierścieniową wokoło
zamykającego urządzenia w przegubie
paliwo i środek rozpylający w małej
ilości, potrzebnej dla utrzymania pło¬
myka zapalnego.

Wilhelm Ziemsen I Amandus Ziemsen.

Zastępca: M. Brokman,
rzecznik patentowy.
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